
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:

RISOLUZIONE RAPPORTO DI LAVORO DI DIPENDENTE A TEMPO 
INDETERMINATO



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: De Dorigo Erica
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. Gestione Personale 
e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
deliberazione n. 290 del 12/05/2017 e modificato con deliberazione n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO che M.U.C. Z. – matricola n. 4765 è dipendente a tempo indeterminato di 
questa Azienda in qualità di c.p.s. – tecnico sanitario di laboratorio biomedico (Cat. D) a 
far data dall’1/10/2014 a seguito di mobilità volontaria dall’A.S.L. NO di Novara;

DATO ATTO che:
 la L. n. 43/2006, definite le professioni sanitarie, prevede che l’iscrizione all’albo 

professionale è obbligatoria anche per i pubblici dipendenti;
 la L. n. 3/2018, nel riformare gli ordini professionali e nell’istituire gli ordini e gli albi 

delle professioni sanitarie, ha obbligato tutti i professionisti ad iscriversi ai relativi albi di 
appartenenza al fine di poter esercitare, per cui la pratica della professione senza 
l’iscrizione stessa integra il reato di abuso di professione, previsto e punito dall’art. 348 
c.p., così come sostituito dall’art. 12 della predetta legge;

PRESO ATTO che:
 da verifica effettuata presso l’Ordine dei T.S.R.M. e delle professioni sanitarie tecniche, 

della riabilitazione e della prevenzione, territorialmente competente, (a cui devono 
essere iscritti i tecnici sanitari di laboratorio biomedico), è emerso che il suddetto 
dipendente non risulta iscritto al relativo albo professionale di cui al D.M. 13/03/2018, 
né nell’elenco speciale a esaurimento di cui al D.M. 19/08/2019;

 con Racc. A/R del 18/01/2022 il suddetto è stato invitato da questa Azienda a dare 
comunicazione di eventuale iscrizione intervenuta, ovvero di provvedere all’iscrizione 
entro quindici giorni dal ricevimento della stessa, pena la non prosecuzione del rapporto 
di lavoro in essere con questa A.S.L.;

 il dipendente, ritirata la lettera in data 22/01/2022, ha lasciato trascorrere i quindici 
giorni previsti a pena di decadenza senza comunicare alcunché;

RILEVATO pertanto che il dipendente in questione non risulta in possesso di uno dei 
requisiti previsti dalla normativa vigente al fine di esercitare legittimamente la professione 
sanitaria per cui il medesimo è stato assunto;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla risoluzione immediata del rapporto di lavoro 
a tempo indeterminato del dipendente M.U.C. Z. – matricola n. 4765 per giustificato 
motivo oggettivo a causa dell’impossibilità di continuare ad avvalersi dell’attività prestata 
dal predetto;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992, e 
s.m.i., come formulati nel frontespizio del presente atto.

DELIBERA

1) di procedere alla risoluzione immediata del rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato del dipendente M.U.C. Z. – matricola n. 4765, tecnico sanitario di 
laboratorio biomedico (Cat. D), per giustificato motivo oggettivo, in quanto il 
medesimo, non essendo iscritto all’albo professionale del relativo ordine di 
appartenenza, non può esercitare la propria prestazione lavorativa e l’A.S.L. VCO 
non può continuare ad avvalersi dell’attività prestata dal predetto.

2) di comunicare il contenuto della presente deliberazione all’interessato e al 
Responsabile di competenza.

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante 
l’urgenza di procedere.


		2022-02-17T17:42:38+0000


		2022-02-17T19:43:44+0000


		2022-02-18T11:46:22+0000




